Hisce malis majus adhuc moliri audet malum:  
 Suscitatur praestigiatore furiosis hominibus pugnae socios,  
 160 Ad victoriam reportandam adjuutores, et alit morbo morbum.

Ubi enim exarserunt in fervidam contentionem,  
 Ad praestigiatore statim se conferunt.

Illi vero rursus daemonum implorant nequitiam  
 Adjutricem ipsis, ad disturbanceiones, ad collisiones,  
 165 Ad caedes perpetrandas; malis enim delectatur daemonum exercitus.

Manifeste ergo, illud quod videtur mite ac humanum esse,  
 Contentiosum spectaculum certaminum equestrium,  
 Animarum est pernicies, corporum pugna,  
 169-169 Et praeterea certissimum rei familiaris detrimentum.

170 Quot enim domos subito prostravit?  
 Quot homines divites cibum mendicare coegit?

Quot urbes antea legibus optime constitutas  
 Funditus evertit? Et enim quasi pubescens seditio,

Caedibus potentium inquinavit populi manus,  
 175 Viduavit urbes civibus acie gladii,

Flamma et ferro urbes assumpsit,  
 Caedibus puniens caedes, et mactationes mactationibus.

Quis igitur sapiens intueri sustineat

147 Μηδὲ γυμνοῦς εἰσορᾶς. Vat. εἰσορᾶν. Coisl. μηδὲ γυμνάσης ὄρᾶν.

148 Πεπληρωμένα. Ita Coisl. Edit. πεπληγμένα.

149 Συγγενεῖς δ' ἐγκλιμένους. Ita Coisl. Edit. συγγενεῖς δὲ κειμένους.

152 Ψυχῶν. Sic Vat. et Coisl. Edit. ψυχῆς.

153 Ἐλς στάσιον. Coisl. εἰς στάσις.

171 Πόσους προσατεῖν. Hic versus deest in Coisl.iano.

175 Ἐξφους. Vat. in marg. ἕξφους.

#### METRICA VERSIO.

O nate, parce: nec viros nudos vide  
 Letho jacentes, ac feras nexas simul,  
 Sepulcra cursu concita, affines humi.

Quin circa etiam, mitius spectaculum

Quamvis priori nemo non existimet,  
 Est pestis animae, morbus et necem ferens.

Divellit urbes, vulgus in partes secat,  
 Docetque pugnas, et ciet convicia.

Cives, propinquos dirimit, et senibus probrum

Infert, furore pectora et juvenum ferit,  
 Ad odia amicos excitat, leges premit.

Malis et hisce perpetratur majus malum:  
 Socios furore percitis magos movet,

Quo palma veniat, ac malo nutrit malum.

Ardere cepit pugna nam postquam semel,  
 Tum quisque propro tendit ad magos pede.

B Pravos at illi daemones statim vocant,

Lapsus ut ipsis, vulnera et caedes ferant:

Gaudet malis nam daemona manus improba,

Cursus equestris hinc liquet spectaculum,

Quamvis putetur blandulum et mite haud parum,

Pestem esse mentis, corporum et pugnae gravem:

Opibusque damnorum maximum ferre insuper.

Quotnam repente prorsus evertit domos?

Quotnam ad petendam divites stipem impulsa?

Quotnam ante sanctis legibus plena oppida